
34  diário oficial Nº 34.580 Terça-feira, 11 DE MAIO DE 2021

PORTARIA N° 263, DE 04 DE MAIO DE 2021
 A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Regina de Jesus Nunes Rodrigues – matrícula 
54195148, para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 212/2021 - FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
OBJETO: Aquisição emergencial de Lençol descartável em papel para suprir 
a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna por 90 (noventa) dias.
VIGÊNCIA: Início em 05/05/2021 e término em 28/07/2021.
PROCESSO: 2021/376193
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 67/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 654264

LICENÇA MATERNIDADE
.

LICENÇA MATERNIDADE 
Laudo: 08/2021
Nome: MARILIA LIMA DE MATTOS
Matrícula: 5943097/ 2
Cargo/ Lotação: MEDICO/FPEHCGV
Período: 23/04/2021 a 19/10/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 654190

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENÇA SAÚDE
Laudo: 163/21
Nome: ODACY MARCELO ROCHA FONSECA
Matrícula: 5917827/ 2
Cargo/ Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/FPEHCGV
Período: 02/05/2021 a 05/05/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 654187

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 250 DE 10 DE MAIO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Valdira Cardoso Santos – Matrícula nº 54188554-2, 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
CONTRATO Nº 200/2021 - MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
DICOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO Nº 201/2021 - E TAMUSSINO E CIA LTDA
OBJETO: Aquisição de OPME para realização de procedimento em paciente 
do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
VIGÊNCIA: início em 10/05/2021 e término em 21/07/2021
PROCESSO: 2021/249634
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 60/2021.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 654006

CONTRATO
.

Contrato Nº 201/2021
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 6.750,00 (SEIS MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)
Data de Assinatura: 10/05/2021
Vigência: Início em 10/05/2021 e término em 21/07/2021.
Modalidade: Dispensa 60/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Nome: E TAMUSSINO E CIA LTDA
Endereço: RUA FREI SENADOR JOSÉ HENRRIQUE Nº 224, SALA 501/502 – 
ED EMP. ALFRED NOBEL. – RECIFE – CEP: 50.070-460
Telefone: (81) 3429 – 4632 - 3223-2470.
E-mail: veronica.cruz@tamussino.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654003

Contrato Nº 200/2021
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento em Paciente 
do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
– FPEHCGV.
Valor: R$ 6.714,80 (SEIS MIL, SETECENTOS E QUATORZE REAIS E OITEN-
TA CENTAVOS)
Data de Assinatura: 10/05/2021
Vigência: Início em 10/05/2021 e término em 21/07/2021.
Modalidade: Dispensa 60/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual
Nome: MASTERMEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALA-
RES LTDA
Endereço: RUA MUNICIPALIDADE, 985 – ED. MIRAI OFFICES – UMARIZAL 
– CEP: 66050-902
Telefone:(91) 32226659
E-mail: mel.auday@mastermedic
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654001
Contrato Nº 212/2021
Objeto: aquisição emergencial de Lençol descartável em papel 70 cm x 
50m – rolo, para suprir a necessidade da Fundação Pública Estadual Hos-
pital de Clínicas Gaspar Vianna por 90 (noventa) dias.
Valor: R$ 5.104,00 (CINCO MIL, CENTO E QUATRO REAIS)
Data de Assinatura: 04/05/2021
Vigência. Início em 05/05/2021 e término em 28/07/2021.
Dispensa n º 67/2021
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0261, 0669
PI: 1040008288C
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: FARMACÊUTICA DISTRIBUIDORA LTDA
Endereço: PASSAGEM CUMARÚ Nº 11 - BAIRRO DO MARCO – BELÉM/PA
CEP: 66.095-080
Telefone: (91) 3223-2320/98464-0595
E-mail: farmaceuticadistribuidora@hotmail.com
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 654233

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2°
Data de Assinatura: 10/05/2021
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Ajuste doa valores unitários e total dos itens abaixo discriminado 
do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 42/2020.
CT nº 42/2020
Exercício: 2021
Contratado:
Empresa: A7 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
Endereço: Rua 250 n° 662 – Qd. 34 – Lt. 72 – Setor Coimbra – Goiânia/GO
CEP: 74.535-350
Email: coordenacao1@a7distribuidora.com.br
Telefone: (62) 3291-8748/3240-5776
Ordenador: IVETE GADELHA VAZ

Protocolo: 654204

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a aquisição de material de 
higiene pessoal, para abastecimento e distribuição entre os serviços da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1. 

ABSORVENTE ÍNTIMO 
FEMININO NOTURNO, HIPOA-
LERGÊNICO E CAMADAS COM 
GEL ABSORVENTE, COM ABAS 
E SUPERFÍCIE EXTERNA COM 

NO MÍNIMO TRÊS FAIXAS 
ADERENTES, PCT C/ 08 UND.

1.500 CANCELADO NO JULGAMENTO


